A estimativa do valor foi baseada em três propostas formais recebidas de empresas do ramo:

 Cronotag Cronometragem: R$ 7.950,00
 DW Sports: R$ 9.100,00
 Inova Crono: R$ 7.780,00

Optou-se pela proposta de menor valor compatível com o mercado, resultando no valor 
global de: R$ 7.780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais).

11. Dotação orçamentária

Unidade: 1101 - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte
Projeto/Atividade: 11001101.1339200232.068.0002 - Realização de eventos e festas da sede 
cadastradas no calendário de eventos do município

Natureza da despesa: